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NIT: 890102018
ESTADO DE RESULTADOS

Cuenta

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Impuestos

Contribuciones, Tasas e ingresos No Tributarios

Devoluciones y Descuentos (Db)

Venta De Servicios
Servicios Educativos

Servicios De Documentacion E Identificaciéon
Otros Servicios
Devoluciones, Rebajas Y Descuentos En Venta De Servicios (DB)

Transferencias Y Subvenciones
Sistema General De Participaciones

Sistema General De Regalias
Sistema General De Seguridad Social En Salud
Ofras Transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Recibidos

GASTOS OPERACIONALES

De Administracién Y Operacién
Sueldos Y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes Sobre La Némina
Prestaciones Sociales
Gastos De Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones Y Tasas

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones
Deterioro de cuentas por cobrar

Depreciacion De Propiedades, Planta Y Equipo
Depreciacién De Bienes De Uso Publico en Servicio

Amortizacién De Activos Intangibles

AGREGADO (DISTRITO, ENTES DE CONTROL Y FSE)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Moneda en pesos colombianos

Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
JUNIO DE 2024

2,876,427,390,587.21

1,654,831,418,049.44
T T1264,327,692,626.09
190,787,176,482.86
-283,451,059.51

401,741,155.73
~308,905,191.76
0.00
108,081,213.97
-15,245,250.00

1,221,194,231,380.06
T 727,323,172,188.34
4,153,858,060.01
391,045,411,098.25
98,671,790,033.46

1.98

1.98

2,034,559,067,298.39

_ e sasessat
128,892,861,451.00
193,933,406.00
23,713,840,390.00
1,572,218,600.00
§,137,081,121.00
308,420,201.00
224,760,968,195.41
2,588,622,570.90

87,586,564,274.01
T T T E8870.801.00

16,065,666,682.21
56,584,249,917.12
1,407,221,562.87

BARRANQUILLA,DISTRITO ESPECIAL,INDUSTRIAL Y PORTUARIO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO
DE 2023

2,386,804,673,695.28

1,336,608,349,721.15
T T7167.782.150,168.16
169,638,326,805.99
-212,127,253.00

6,963,714,732.29

= T 340.890,962.44
6,456,364,392.00
166,459,377.85

0.00

1,043,232,609,241.84
= T%62,752,753,737.00
8,251,665,291.00
373,055,436,840.79
99,772,753,373.05

0.00

0.00

1,624,458,586,908.43

300,629,498,132.08
™ §7,358,525,462.00
260,938,481.00
28,993,920,286.00
1,120,990,200.00
9,432,912,548.00
478,255,110.00
190,854,351,444,32
2,129,604,600.76

45,446,114,856.27

0.00
12,223,801,907.99
15,297,634,607.81

8,575,625.00

I [ ]

Pagina13



BARRANQUILLA,DISTRITO ESPECIAL,INDUSTRIAL Y PORTUARIO

NIT: 890102018
ESTADO DE RESULTADOS

AGREGADO (DISTRITO, ENTES DE CONTROL Y FSE)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

Agua Potable Y Saneamiento Basico

Desarrollo Comunitario Y Bienestar Social

COSTOS DE VENTAS Y OPERACION

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE

JUNIO DE 2024
13,459,555,210.81

0.00
204,814,002,684.72

= "204,814,002,684.72

0.00
1,354,990,554,404.35

= 432.617,194,058.60

635,267,831,937.56
0.00

0.00
3,139,427,775.00
22,882,737,762.00
134,472,601,992.86
47,471,427,478.33
79,139,433,400.00

0.00

- —— e — ————

0.00

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

0.00
841,868,323,288.82

OTROS INGRESOS Y GASTOS

-10,520,392,983.93

Ganancias Por La Aplicacion Del Método De Participacién
Patrimonial De Inversiones En Controladas

Pérdidas Por La Aplicacién Del Método De
Participacién Patrimonial De Inversiones EnControladas

BARKANGUILLA
Do Saca vl Pornrs
Codigo Cuenta
5368 Provisién Litigios Y Demandas
5374 Deterioro de bienes de uso publico
54 Transferencias Y Subvenciones
5423 Otras Transferencias
5424 Subvenciones
55 Gasto Publico Social
5501 Educacién
5502 Salud
5503
5504 Vivienda
5505 Recreacion Y Deporte
5506 Cultura
5507
5508 Medio Ambiente
5550 Subsidios Asignados
63 Costo De Ventas De Servicios
6305 Servicios Educativos
48 Otros Ingresos
4802 Financieros
4806 Ajuste por diferencia en cambio
4808 Ingresos Diversos
4811
58 Otros Gastos
5802 Comisiones
5803 Ajuste por diferencia en cambio
5804 Financieros
5811
5890 Gastos Diversos
5893

Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales

146,926,766,429.49

= T12,385,433,421.86

0.00
102,111,854,652.13

32,429,478,355.50

157,447,169,413.42

T T491,446,894.95

0.00
126,368,562,210.48
7,265,804,422.01

18,571,957,683.90
3,749,388,202.08

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO

DE 2023
17,916,102,715.47

0.00
121,422,804,603.82

= "127,422,804,603.82

0.00
1,156,960,169,316.26
~362,049,803,786.82
554,004,377,184.22
0.00

2,540,000.00
30,454,460,583.00
17,164,321,925.00
136,573,406,629.77
6,277,778.00
55,804,981,429.45

0.00

0.00

0.00
762,346,086,786.85

-103,880,878,204.56

46,044,980,770.17
™ 20,465,590,641.74
0.00
22,934,653,142.02

2,644,736,986.41

149,925,858,974.73
.706,863,448 81
0.00
103,277,335,354.40
3,158,535,958.66

22,475,630,034.39
19,907,494,178.47
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BARRANQUILLA,DISTRITO ESPECIAL,IN

ESTADO DE RESULTADOS

AGREGADO (DISTRITO, ENTES DE CONTROL Y FSE)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Moneda en pesos colombianos

Cifras expresadas en pesos (COP)

Codigo Cuenta

EXCEDENTE (DEFICIT)

R

ALEJANDRO CHAR CHALJUB 6
C.C. 72136235
ALCALDE DE BARRANQUILLA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
JUNIO DE 2024

831,347,930,304.89

DUSTRIAL Y PORTUARIO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO

DE 2023

658,465,208,582,29

ANGELIGA PERTUZ OROZCO
C.C. 22736774
JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD
T.P.121392-T

SECRETARIA DE HACIENDA
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